
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.441  133Terça-feira, 20 DE JUNHO DE 2023

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO 

A Prefeita Municipal de Abaetetuba no uso de suas atribuições conferidas 
por lei RATIFICOU o processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023, cujo 
objeto é Locação de Imóvel Localizado na Costa Maratauíra, Região das Ilhas, 
No Município de Abaetetuba/Pa, Destinado ao Funcionamento da Emeif Povo 
de Deus Para Atender a Demanda da Secretaria Municipal de Educação, Cul-
tura e Desporto em favor da Sr(a). Jeocielem Carneiro da Costa, portador do CPF 
nº 016.820.362-98, pelo Valor Global de R$ 20.400,00. Vigência de 12 (doze) 
meses. Gabinete da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, em 
12 de Junho de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO 
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Educação, 
CNPJ nº 21.763.283/0001-01. Origem: Dispensa nº 005/2023. Objeto: Locação 
de Imóvel Localizado na Costa Maratauíra, Região das Ilhas, No Município de Aba-
etetuba/Pa, Destinado ao Funcionamento da Emeif Povo de Deus para atender a 
Demanda da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. Contrato em 
favor do Sr. Jeocielem Carneiro da Costa, portador do CPF nº 016.820.362-98. 
Contrato nº 2023/157. Valor global: R$ 20.400,00. Vigência de 12 (doze) meses 
de 15/06/2023 à 15/06/2024. Assinatura: 15 de junho de 2023. Jefferson Fel-
gueiras de Carvalho - Secretario Municipal de Educação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 
Decorrente: Dispensa de Licitação nº 017/2021. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Despor-
to. Objeto: Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de nº 2021/047, Tendo 
Como Objeto Locação de Imóvel Para o Funcionamento da Emeif Criança Es-
perança. Origem: Contrato nº 2021/047. Contratado: Associação Obras So-
ciais da Diocese de Abaetetuba, Inscrita no Cnpj: nº 02.727/757/0001-7. 2º 
Termo Aditivo de Prazo Por Mais 12 (Doze) Meses a partir de 30 de abril de 
2023 à 30 de abril de 2024; Nos Termos Do Art. 57, II §2º da Lei 8.666/93. 
Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 952149

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RETIFICAÇÃO 

Na publicação do Pregão Eletrônico nº 22/2023 - CPL/SESMAB/FMS. 
O Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Abaetetuba, Estado 
do Pará, informa aos interessados sobre a Retificação do Aviso de Licitação do 
PE 022/2023. Na publicação do dia 19.06.2023 - publicado no D.O.U Seção 
3 ISSN 1677-7069 Nº 114, segunda-feira, 19 de junho de 2023, DOE/PA Se-
gunda - feira, 19 de junho de 2023 Nº 35.439 pág. 91, Diário do Pará - econo-
mia B10 - segunda-feira, Belém-PA, 19/06/2023 e FAMEP - dia 19/06/2023. 
Edição 3270. ONDE SE LÊ: foi ALTERADO a Abertura para Retificação do Edi-
tal. Portanto Torna público que a nova data de abertura será dia 30 de junho 
de 2023, às 9:00 hs. Os interessados poderão obter o texto integral do edital 
alterado e todas as informações sobre a licitação através do acesso à página 
do Tribunal de Contas do Município/Pa, www.licitanet.com.br ou na sala da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL junto à Prefeitura Municipal de Aba-
etetuba, situada à rua Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, Cep: 68440- 000, 
no horário de 8h às 14h, em dias de efetivo expediente. LÊ-SE: que tinha 
abertura pro dia 19.06.23 às 9:00hrs, fica SUSPENSO para Nova Análise do 
Edital. Portanto Torna público que a nova data de abertura será posteriormen-
te publicada. Os interessados poderão obter o texto integral do edital alterado 
e todas as informações sobre a licitação através do acesso à página do Tribu-
nal de Contas do Município/PA, www.licitanet.com.br ou na sala da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL junto à Prefeitura Municipal de Abaetetuba, 
situada à rua Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, Cep: 68440- 000, no horário 
de 8h às 14h, em dias de efetivo expediente, quando este for novamente 
publicado. Charles Cezar Tocantins de Souza - Secretário Municipal de 
Saúde de Abaetetuba/Pa/Portaria nº 002/2022.

Protocolo: 952151

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 012/2023 

Ata de Registro de preços para eventual contratação de empresa especia-
lizada para serviços de publicação em jornais oficiais e de grande circula-
ção, a fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Afuá/PA 
EMPRESA:  DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASÍLIA LTDA- EPP CNPJ: 
24.618.152/0001-10, ITENS I, II, III, VALOR de R$ 578.000,00

Afuá/PA,14 de junho de 2023
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N: 012/2023

A Prefeitura Municipal De Afuá/PA torna pública a homologação e ad-
judicação do pregão presencial n: 012/2023, para Registro de preços para 
eventual contratação de empresa especializada para serviços de publicação 
em jornais oficiais e de grande circulação, a fim de atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Afuá/PA. Vencedor: DEPARTAMENTO DE PUBLI-
CAÇÕES BRASÍLIA LTDA. CNPJ 24.618.152/0001-10 VALOR R$ 578.000,00

Afuá, 13 de junho de 2023
ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N: 008/2023

A Prefeitura Municipal De Afuá/PA torna pública a homologação e adjudi-
cação do Pregão Eletrônico n: 008/2023 para Registro de Preços para eventual 
contratação de empresa Para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis 
(HORTIFRUTIS GRANJEIROS), para atender ao gabinete do Prefeito, Secreta-
rias Municipais, Fundos Municipais e o outros órgãos desta Prefeitura. Vencedor: 
V.SANTOS DA COSTA - ME CNPJ 17.863.919/0001-01 VALOR R$ 338.427,10.

Afuá, 15 de junho de 2023
ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO-Prefeito

PREGÃO PRESENCIAL N: 012/2023
CONTRATO N.º 2.382/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a Em-
presa DEPARTAMENTO DE PUBLICAÇÕES BRASÍLIA LTDA Objeto: Registro de 
preços para eventual contratação de empresa especializada para serviços de 
publicação em jornais oficiais e de grande circulação, a fim de atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Afuá/PA.  VALOR: R$ 578.000,00 Vi-
gência: 15/06/2023 à 14/06/2024 Ordenador de despesa: ODIMAR WA-
NDERLEY SALOMÃO.

Protocolo: 952152

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH- PA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bannach - PA, nomeado através 
da portaria nº045/2023, avisa aos interessados que realizará licitações no 
seguinte endereço: Av. Paraná nº27 - Centro - Bannach - PA, CEP: 68.388-
000 - (sala da CPL), na modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº014/2022. TIPO 
MENOR PREÇO GLOBAL. No dia 10 de junho de 2023, às 11:30 horas. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de Recarga de oxigênio 
medicinal nos tamanhos 1m³, 3,5m³, 7m³ e 10m³, e acessórios, para manu-
tenção do Hospital Municipal de Bannach. PREGÃO PRESENCIAL 015/2023. 
TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. No dia 10 de junho de 2023, às 14:30 horas. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos 
permanentes, para atender a secretaria Municipal de saúde de Bannach - PA. 
PREGÃO PRESENCIAL 016/2023. TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. No dia 10 
de junho de 2023, às 13:00 horas. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de serviços de confecção de prótese dentaria, para aten-
der a secretaria de saúde Municipal de Bannach - PA. PREGÃO PRESENCIAL 
017/2023. TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. No dia 10 de junho de 2023, às 
10:00 horas. Objeto: Registro de Preço para futura, eventual e parcelada 
aquisição de carnes para serem utilizados pela Prefeitura Municipal de Ban-
nach - PA, e secretarias. Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail 
cplbannach@outlook.com ou ainda na sala da Comissão de Licitação, no en-
dereço acima, no horário de 08:00 as 14:00, de segunda a sexta, exceto 
feriado. Bannach - PA, 19 de junho de 2023.

Nyerlen de Araújo e Silva-Pregoeiro
Protocolo: 952154

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023-TP

OBJETO: “SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS COM O OBJETIVO DE 
PRESTAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA SEDE DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO-PA, NA TRAVESSA 28 DE ABRIL, Nº 
1176, CENTRO, BRASIL NOVO-PA, conforme especificações constantes na 
planilha/Termo de Referência (Anexo I).”. ABERTURA: 10/07/2023, às 09:00 
horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: (Auditório da Prefeitura Municipal de Bra-
sil Novo), localizada na Avenida Castelo Branco, Centro, nº 821. O Edital e 
seus anexos estarão disponíveis para download nos portais www.tcm.pa.gov.
br (mural GEO OBRAS) e Portal Transparência do Município de Brasil Novo 
(https://brasilnovo.pa.gov.br). Informações e Retiradas no Setor de Licitações 
localizado no Prédio da Secretaria Municipal de Educação de Brasil Novo, na 
Travessa 28 de Abril, 1176, Centro-Brasil Novo-Pará.

Elan Jeovany Gonçalves da Silva
Presidente da CPL/SEMED

Protocolo: 952156


